Fruhstuck

1. Kleiner Mettigel aus Schinken-Zwiebelmettwurst mit einem
Brotchen und Butter  2,3,Aab,E,FLK,LM

2. Kleiner Frischkaseigel mit einem Brétchen und Butter F.Aab

3. Tomatenbrot mit Krauter6l und Zwiebeln (vegan)  Aab,l
Speisen

10. Gebratene Rheinische Blutwurst auf Krustenbrot mit
gebratenen Zwiebeln, Jurke und Senf  3,Aab,G,H,I

11. Wildbratwurst mit gebratenen Zwiebeln, Jurke und
Krustenbrot 1,3,4,Aab,G,H,|

Toast Hawaii 1,3,Aa,B,E,F,I,K,.L,M
13. eine Scheibe
14. zwei Scheiben
Gulasch vom Rind Aab,B,E,F,G,H,,KLM
15. mit Brotchen inkl. Nachschlag Solke
16. nur SoflRe mit Brotchen inkl. Nachschlag Sofe
17. weiteres Brétchen
18. Currywurst mit Brotchen  1,2,3,Aab,E,FH,IKLM
19. Currywurst mit Pommes  1,23H,l
20. Gebratene Maultaschen mit Jedons (vegan)  AaE,G,|
Schnitzel vom Schwein (ohne Beilage) Aa,B
21. Klein
22. grofl’
Beilagen

23. Pommes inkl. Ketchup (7,G)/Fritten Sauce(2,5,C,G,H)

3,90 €

3,00 €
3,50 €

6,90 €

6,90 €

4,50 €
8,90 €

6,90 €
5,90 €
0,60 €
4,90 €
8,90 €
7,90 €

4,90 €
8,50 €

4,50 €



24. Hausgemachter Kartoffelsalat (auch vegan méglich)B,F,G,H

Dessert

40. Griiner Wackelpeter mit VanillesoRe 5B,F
41. Vanillepudding mit Himbeersirup  2,5F
42. Schokopudding mit VanillesoBe BF
43. Tortelett mit Pudding und Obst nach Saison  AaB,F
44. Hausgemachter Apfelstrudel AaB
45. VanillesoBe BF
46. Kugel Vanilleeis F
47. Frische Schlagsahne F
48. Eiskaffee &F
49. Eisschokolade F

3,90 €

2,90 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
0,90 €
0,80 €
0,80 €
4,50 €
4,50 €



Getranke

50. Wasser (still oder mit Sprudel) 0,31 1,50 €
51. Wasser (still oder mit Sprudel) 1,0l 4,50 €
Hausgemachte Limonade 0,3i 2,50 €

52. Orange

53. Zitrone

54. Himbeere

55. Erdbeere

56. Kaffee 6

Bedienen Sie sich an unserem Tisch-Krautergarten an den
Krautern (Minze, Basilikum, Rosmarin und Thymian)

57. Hausgemachter Eistee mit Zitrone (aus Schwarztee) 0,31 2,00€
58. Frisch gepresster Orangensaft 0,2l 3,00 €
59. Naturtriber Apfelsaft 0,21 3,00 €
60. Naturtribe Apfelschorle 0,31 3,50 €
Warmes
70. Kannchen Filterkaffee 6 3,90 €
71. Café Crema &6 2,90 €
72. Espresso 6 2,50 €
73. Cappuccino  6,F 3,60 €
74. Latte Macchiato  6F 3,60 €
75. Milchkaffee  6,F 3,60 €

76. Tee 2,00 €



Alkoholisches

77. Kalte Ente 0,21 J

78. Erdbeerbowle 0,21 J

79. Maibowle 0,21 J
Flaschenbiere

80. Bitburger Stubbi 0,331 k

81. Gaffel Wiess 0,331 K

82. Gaffel Lemon 0,331 K

83. Erdinger Weizen 0,51 K

Alkoholfreies

84. Kalte Ente ohne Alkohol 0,2

85. Erdbeerbowle 0,21 J

87. Kinderbowle

88. Gaffel Fassbrause Zitrone
Flaschenbiere

89. Gaffel 0,00% 0,331 K

90. Bitburger 0,00% 0,331 K

91. Erdinger Weizen 0,00% 0,5l

K

J

K

4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,90 €

4,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
4,90 €



Monatskarte

1. Wochenende im Monat

Backfisch mit Brétchen und Remoulade 8,90 €
180-190g Seelachs in dinner Panade Aab,B,CE,F,GH, KLM

Pommes 450 €
Kartoffelsalat B,F,G,H 3,90 €

2. Wochenende im Monat

Pfundstopf mit Krustenbrot Aab,| 8,90 €
Aus Rind, Schwein, Zwiebeln, Tomaten und Paprika

Reis 2,90 €
Pommes 450 €

3. Wochenende im Monat

Schaschlik mit Krustenbrot  2,Aab,GH,I 8,90 €
Reis 2,90 €
Pommes 450 €

4. und 5. Wochenende im Monat

Reibekuchen (vegan) 1 Stlick Aa 2,00 €
Apfelmus Portion 1,50 €
Preiselbeeren 1,00 €
Krauterquark F 2,00 €

Zucker kostet nix



Allergene und Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel
Konservierungsstoff
Nitritpokelsalz
Geschmacksverstarker E6
Mit Farbstoff

Koffeinhaltig
SiRungsstoffe
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Gluten | a Weizen | b Roggen
Eier

Fisch

Erdnisse

Soja

Milch

Sellerie

Senf

Sesam
Schwefeloxid/Sulphite
Gerste

Lupine
Schalenfriichte

SIS T|I T @MMmMoO 0w >

Bei Fragen sprechen Sie uns bitte jederzeit gerne an.



